Puteh Kelantan. Tidak dapat dipastikan bilakah beliau dilahirkan. Namun ada sumber
menyatakan bahawa beliau meninggal dunia pada tahun 1348 H ketika usianya sudah men-
jangkau 80 tahun. Jika kenyataan tersebut benar, maka tarikh beliau dilahirkan ialah pada
tahun 1268H /1852 M. Haji Wan Muhammad bukan sahaja seorang guru Sultan tetapi juga
seorang guru pondok yang dihormati ramai. Antara pelajar-pelajar yang datang menuntut
ilmu di tempat beliau ialah Haji Wan Muhammad bin Wan Puteh Dari Pasir Puteh Kelantan,
Haji Husain bin Awang Hamat Dari Pengkalan Pauh Pasir Puteh Kelantan dan termasuklah al-
Marbawi.